
 

 
  

M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

All’albo on line dell’Istituto 
Alla sezione PON del sito web dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: assunzione incarico DS per coordinamento, gestione e direzione Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia . 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON -PU-2022-208                   CUP: H54D22000770006   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – H54D22000770006   

VISTA la candidatura n. 1084726 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema 

Informativo e compresa nella graduatoria approvata con decreto del Direttore dell’Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49; 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con cui è stato autorizzato il 

progetto e i relativi impegni di spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato e la correlata 

variazione al Programma Annuale comunicata al Consiglio di Circolo; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

CIRCOLO DIDATTICO I CIRCOLO - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale

Prot. 0004356/U del 12/09/2022 12:26:24

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


 

 
  

M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri di scelta del personale interno ed esterno 

da utilizzare in attività e progetti ex D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D.Lgs. 50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del dlgs 56/2017”; 

VISTO il progetto PON FESR  “Ambienti Didattici Innovativi per la scuola dell’Infanzia”, inserito nel 

quadro di attività di miglioramento delle competenze chiave degli allievi, per l’integrazione e il 

potenziamento delle aree disciplinari di base; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento, Gestione e 

Direzione dei progetti; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stesso, Vita VENTRELLA, nata a Putignano (BA) il 12/04/1974 CF 

VNTVTI74D52H096U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP, l’incarico di 

svolgere il Coordinamento, la Gestione e la Direzione del progetto PON FESR  “Azione 13.1.5A 

“Ambienti Didattici Innovativi per la scuola dell’Infanzia” inserito nel quadro di attività di la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

1. Decorrenza, durata dell’incarico e prestazioni previste. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione 

all’albo e al sito istituzionale nella sezione PON. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento dei Progetti medesimi. 

L’incarico prevede un impegno aggiuntivo massimo di 30 ore sul progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-

2022-208 “Ambienti Didattici Innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

2. Compenso spettante. 

Le prestazioni di cui al punto 1. verranno retribuite con compenso orario lordo dipendente pari ad € 

25,00 secondo quanto indicato dalla Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 

sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 (sezione B – spese relative alle risorse umane; lettera C) 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


 

 
  

M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

figure di coordinamento) e nel rispetto delle indicazioni fornite dalle note MIUR n. 34815 del 2 

agosto 2107, n. 35926 del 21 settembre 2017 e n. 38115 del 18 dicembre 2017 per un ammontare 

totale di € 750,11 lordo dipendente per il progetto PON FESR  “Azione 13.1.5A “Ambienti Didattici 

Innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

Il compenso spettante  verrà corrisposto per le ore effettivamente prestate oltre l’ordinario orario 

di servizio, come documentato da registro delle prestazioni orarie debitamente firmato. 

La liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività, in seguito all’effettiva 

acquisizione del budget assegnato all’Istituto e previa verifica dell’esatta corrispondenza tra gli 

obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 

L'impegno complessivo di spesa trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario e assunto nel Programma Annuale dell’Istituto; le somme dovute sono imputate alla 

voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto.                                                                    

 
 
                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            (prof.ssa  Vita Ventrella) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


 

 
  

M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 
Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it

		2022-09-12T19:17:37+0200
	VITA VENTRELLA




